Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	02.10.2019
	№
	110-37-1112-19

	г.Саянск

	(
	О реорганизации муниципальных учреждений в форме присоединения муниципального физкультурно-спортивного учреждения «Центр физической подготовки «Мегаполис-спорт» к муниципальному учреждению «Спортивная школа города Саянска»

	(

В целях оптимизации структуры учреждений в сфере физической культуры и спорта городского округа муниципального образования «город Саянск», эффективного использования средств местного бюджета, руководствуясь статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», разделом III «Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «город Саянск», а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.11.2010 № 110-37-923-10, статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальные учреждения в форме присоединения Муниципального физкультурно-спортивного учреждения «Центр физической подготовки «Мегаполис-спорт» (далее – ЦФП «Мегаполис-спорт») к Муниципальному учреждению «Спортивная школа города Саянска» (далее - МУ СШ) с сохранением основных видов деятельности.

2. Определить МУ СШ правопреемником ЦФП «Мегаполис-спорт».

3. Установить штатную численность работников по результатам реорганизации в количестве 216 единиц.

4. Утвердить план мероприятий по реорганизации путем присоединения ЦФП «Мегаполис-спорт» к МУ СШ (Приложение № 1).

5. Начальнику отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации муниципального образования «город Саянск» (далее - Отдел), МУ СШ, ЦФП «Мегаполис-спорт», Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск» (далее - Комитет по управлению имуществом) обеспечит своевременное выполнение плана мероприятий по реорганизации.

6. Реорганизация муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется за счет средств местного бюджета 2020 года в пределах средств реорганизуемых юридических лиц.

7. Прекратить деятельность ЦФП «Мегаполис-спорт» с момента утверждения передаточного акта Комитетом по управлению имуществом.

8. Наделить полномочиями по подписанию заявления о внесении записи о прекращении деятельности ЦФП «Мегаполис-спорт» Димша Максима Антоновича.
9. Директору МУ СШ после завершения реорганизации внести необходимые изменения в Устав учреждения.

10. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.

Мэр городского округа

муниципального образования  «город Саянск»

О.В.Боровский
Исп. М.П. Кузнецова
5-81-55
Приложение 1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО РЕОРГАНИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ В ФОРМЕ

ПРИСОЕДИНЕНИЯ Муниципального физкультурно-спортивного учреждения «Центр физической подготовки «Мегаполис-спорт» (далее – ЦФП «Мегаполис-спорт») к Муниципальному учреждению «Спортивная школа города Саянска»
	№ п/п
	мероприятие
	срок исполнения
	ответственный

	1
	Уведомление регистрирующего органа о начале процедуры реорганизации (внесение записи в ЕГРЮЛ о начале реорганизации путем присоединения)
	3-дневный со дня подписания постановления
	ЦФП «Мегаполис-спорт»

	2
	Уведомление о предстоящей реорганизации во внебюджетные фонды:

- Пенсионный фонд РФ,

- Фонд социального страхования.
	3-дневный срок со дня подписания постановления
	ЦФП «Мегаполис-спорт»

	3.
	Публикация в СМИ сообщения о реорганизации юридических лиц путем присоединения

В уведомлении указать сведения о каждом участвующем в реорганизации, продолжающем действовать в результате реорганизации юридическом лице, форму реорганизации, описание порядка и условий заявления кредиторами своих требований, иные сведения, предусмотренные федеральными законами.
	В течение 15 дней со дня публикации постановления

(дважды с периодичностью раз в месяц)
	ЦФП «Мегаполис-спорт»

	4.
	Уведомление работников МУ СШ и ЦФП «Мегаполис-спорт» о реорганизации, обеспечить соблюдение трудовых прав и гарантий работников в соответствии с трудовым законодательством РФ
	Не менее чем за два месяца до окончания реорганизации
	Руководители МУ СШ

ЦФП «Мегаполис-спорт»

	5.
	Выявить и уведомить кредиторов о предстоящей реорганизации путем присоединения
	В течение 10 дней с момента подачи заявления в регистрирующий орган о начале процедуры реорганизации
	ЦФП «Мегаполис-спорт»

	6.
	Проведение и инвентаризации имущества и финансовых обязательств ЦФП «Мегаполис-спорт», оформить результаты инвентаризации
	До 01.12.2019
	Комитет по управлению имуществом,

ЦФП «Мегаполис-спорт», МКУ «Централизованная бухгалтерия»

	7.
	Подготовить проект передаточного акта от ЦФП «Мегаполис-спорт» к МУ СШ
При составлении передаточных актов произвести оценку передаваемого (принимаемого) при реорганизации имущества по балансовой стоимости. Оценку обязательств в передаточных актах отразить в сумме, по которой кредиторская задолженность была отражена в бухгалтерском учете, с учетом сумм убытков, причитающихся к возмещению кредиторам в соответствии с законодательством Российской Федерации;
	До 10.12.2019
	МУ СШ,

ЦФП «Мегаполис-спорт», МКУ «Централизованная бухгалтерия»

	8.
	Подготовка бухгалтерского баланса ЦФП «Мегаполис-спорт»
	На 01.01.2020
	ЦФП «Мегаполис-спорт»

МКУ «Централизованная бухгалтерия»

	9.
	Предоставить передаточный акт для утверждения в Комитет по управлению имуществом
	До 15.12.2019
	ЦФП «Мегаполис-спорт»

	10.
	Подготовить и передать» расшифровки (описи) кредиторской и дебиторской задолженности, первичные учетные документы по материальным ценностям, обязательства по которым возникли после даты подписания передаточного акта в МУ СШ
	В день регистрации прекращения деятельности ЦФП «Мегаполис-спорт
	ЦФП «Мегаполис-спорт»

МКУ «Централизованная бухгалтерия»

	11.
	Подготовить муниципальный правовой акт администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» об изъятии у присоединяемого юридического лица и закреплении в оперативном управлении МУ СШ муниципального имущества, переданного по передаточному акту.
	До 31.12.2019
	Комитет по управлению имуществом

	12.
	Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности
	После окончания процедуры реорганизации
	Комитет по управлению имуществом

	13.
	Подать в уполномоченный государственный орган, осуществляющий регистрации юридических лиц заявление о прекращении деятельности ЦФП «Мегаполис-спорт»

	Руководитель ЦФП «Мегаполис-спорт»

	14.
	Подготовить договор присоединения ЦФП «Мегаполис-спорт» к МУ СШ
	В течение 10 дней после выхода постановления
	Начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

О.В. Боровский